vinculados, bem como os fundos instituídos e mantidos pelo Poder Público.

TÍTULO II

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CAPÍTULO I

DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Art. 2º - A Receita total estimada nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social é no valor de 
R$ 70.433.400,00 (setenta milhões, quatrocentos e trinta e três mil e quatrocentos reais).

Art. 3º - A Receita decorrerá da arrecadação de tributos, contribuições e outras receitas 
correntes e de capital, previstos na legislação vigente e estimadas com o seguinte 
desdobramento:

TÍTULOS  TOTAL R$

Receitas Correntes 72.492.900,00

[...]

041DB9CDFBF8EA9C84BBE237C10D3791

terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano II - Edição nº 00125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Itarantim

GABINETE DO

PREFEITO

DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Art. 5º - A Despesa total fixada é no valor de R$ 70.433.400,00 (setenta milhões, 
quatrocentos e trinta e três mil e quatrocentos reais), desdobrada nos seguintes orçamentos:

I - orçamento fiscal em R$ 52.105.800,00;

II - orçamento da seguridade social em R$ 18.327.600,00.

Art. 6º - A Despesa fixada à conta dos recursos previstos neste capítulo, observado a 
programação anexa a esta Lei, apresenta o seguinte desdobramento: